[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28» июля 2023 г. № 137
рп Белушья Губа
О назначении лица, ответственного за осуществление функций,

связанных с предупреждением коррупции при осуществлении закупок

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 5.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», работы, направленной на выявление личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,
р а с п о р я ж а ю с ь:

1 Назначить ведущего специалиста отдела организационной, кадровой и правовой работы Бормусову Е.И. лицом, ответственным за осуществление функций, связанных с предупреждением коррупции при осуществлении закупок.
2.  Возложить на ответственное лицо следующие функции:
2.1. оказание консультативной и методической помощи лицам, участвующим в осуществлении закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2.2. проведение работы, направленной на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, работников указанных организаций (далее - служащие, работники), которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок;

2.3. организовать ежегодную добровольную оценку знаний служащих (работников) по вопросам, связанным с соблюдением служащими (работниками) ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом № 273-ФЗ и другими федеральными законами;
2.4. организовать добровольное ежегодное представление служащими (работниками), участвующими в осуществлении закупок, декларации о возможной личной заинтересованности;
2.5. организовать ежегодное проведение мониторинга закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе направленных на реализацию национальных (региональных) проектов, на предмет выявления личной заинтересованности муниципальных служащих, который приводит или может привести к конфликту интересов с последующим направлением справки по результатам мониторинга к 1 сентября года, следующего за отчетным в Управление по вопросам противодействия коррупции администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрация муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 13.09.2021 № 138 «О назначении лица, ответственного за осуществление функций, связанных с предупреждением коррупции при осуществлении закупок».
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования

                              Т.Н. Кравцова